

# Tuomasmessu

**TUOMASYHTEISÖ  
VUOSIKERTOMUS 2013**

**Tuomasyhteisö ry** on vuonna 1988 perustetun Tuomasmessun taustayhdistys. Helsingistä, Mikael Agricolan kirkosta ympäri maailmaa levinnyt messu toimi vuonna 2013 jo 25 toimintavuottaan. Yhteisön tavoitteena oli edelleen järjestää laadukasta, hengellisesti avaraa, kaikille avointa jumalanpalvelusta. Yhteisön tavoitteena oli myös verkottua aktiivisesti ja toimia hyvänä esimerkkinä monimuotoisesta, modernista ja ihmisläheisestä hengellisestä toimintakulttuurista.

## 1. JÄSENKOKOUKSET JA HALLITUS

Tuomasyhteisö ry:n jäsenkokoukset pidettiin Mikael Agricolan kirkolla:

- kevätkokous ti 9.4. klo 18.30 Cafe Agricolassa. Osallistujia 24.
- syyskokous ma 4.11. klo 19 Cafe Agricolassa. Kokousta edelsi **Olli Valtosen** alustus ja keskustelua teemasta Kirkon kriisi ja Tuomasmessu. Osallistujia 27.

Hallituksen puheenjohtaja toimi **Tuula Sääksi** ja varapuheenjohtaja **Matti Verkasalo**. Muut hallituksen jäsenet olivat **Petri Luomanen, Karoliina Malmelin, Kaisa Raittila, Jaana Räntilä** ja **Olli Valtonen**. **Susanna Monni** oli kokouksissa läsnä vanhemmiston puheenjohtajan ominaisuudessa ja **Hanna-Leena Nuutinen** toimi hallituksen kokousten sihteerinä. Toiminnanjohtaja, tuomaspappi **Pirjo Kantala** ja Tuomasmessujen musiikista vastaava tuomaskanttori **Inna Vintturi** olivat myös läsnä kokouksissa. Hallitus kokoontui vuoden aikana 6 kertaa.

## 2. JÄSENET, TYÖNTEKIJÄT JA YHTEISTYÖKUMPPANIT

Yhteisön jäsenmäärä oli vuoden lopussa 861 (2012/ 878) henkilöä, joista jäsenmaksun maksoi vuoden aikana 638 (2012/ 665). Kaikkiaan osoiterekisterissä oli 3444 (2011/ 3334) henkilön tai yhteisön yhteystiedot.

Tuomasyhteisön palkattuina työntekijöinä toimivat:

- kokopäiväinen toiminnanjohtaja, tuomaspappi **Pirjo Kantala**, joka vastaa sekä Tuomasmessujen jatkuvuudesta ja teologiasta sekä yhdistyksen hallinnosta ja taloudesta yhdessä hallituksen kanssa.
- osa-aikainen (50 %) toimistonhoitaja **Hanna Haavikko**, joka vastaa toimistorutiineista, palkkioista ja palkoista sekä tuottaa kirjanpitäjälle esivalmistellun aineiston.
- osa-aikainen (60 %) musiikinjohtaja ja tuomaskanttori **Inna Vintturi**, joka vastaa Tuomasmessujen, kesämessujen, arkimessujen, retriittien sekä muiden yhteisön tapahtumien musiikin koordinoinnista.

Tuomasyhteisön toimisto oli Mikael Agricolan kirkon sivusiivessä (Tehtaankatu 23 B) sijaitsevissa tiloissa, jotka seurakunta on antanut yhteisölle käyttöön. Toimisto oli avoinna pääsääntöisesti maanantaista torstaihin klo 10 – 13 ja muina aikoina sopimuksen mukaan. Kirjanpitäjänä toimi **Marjut Kotila**, tilintarkastajana **Tom Turja** ja toiminnantarkastajana **Marja Jussila**.

Tuomasyhteisön tärkeimpiä yhteistyökumppaneita olivat vapaaehtoiset toimijat ja kannattajat, heidän lisäksi Agricola-liike, Helsingin Tuomiokirkkoseurakunta, Helsingin, Espoon, Vantaan ja Kauniaisten seurakuntayhtymät, HelsinkiMissio, Helsingin Diakonissalaitos, RadioDei, Helsingin yliopiston teologinen tiedekunta ja Suomen Lähetysseura.

Tuomasyhteisö oli Helsingin ekumeenisen toimikunnan (HET), Suomen Ekumeenisen Neuvoston (SEN), Kirkkopalvelut ry:n, Hiljaisuuden Ystävät ry:n, Sinapinsiemen ry:n ja Vala ry:n (Vastuullinen varainhankinta) jäsen. Toiminnanjohtaja osallistui eri järjestöjen kokouksiin Tuomasyhteisön

edustajana. Toiminnanjohtaja valittiin myös Kirkkopalvelujen järjestöjen kokouksen työvaliokuntaan suunnittelemaan ja valmistelemaan Kirkkopalvelujen ja jäsenjärjestöjen yhteistyötä ja kokouksia.

Tuomaspappi osallistui Helsingin Tuomiokirkkoseurakunnan pappeinkokouksiin mahdollisuuksien ja käsiteltävien asioiden mukaan ja oli mukana tuomiorovastin ja kappalaisten yhteisessä työryhmässä, jossa valmisteltiin Tuomiokirkkoseurakunnan ehtoollisaineiden käsittelyä koskevia ohjeita.

Toiminnanjohtaja oli mukana Helsingin Diakonissalaitoksen Heponiemen Hiljaisuuden keskuksen neuvottelukunnassa.

Yhteyksiä pidettiin yllä myös muihin Tuomasmessujen järjestäjiin ja Tuomasmessusta kiinnostuneisiin sekä kotimaassa että ulkomailla. Helsingin Tuomasmessuun vastaanotettiin vierailevia ryhmiä muun muassa Vantaalta ja Kuusankoskelta. Toiminnanjohtaja koulutti vapaaehtoistyöntekijöitä syyskuussa Mäntsälässä. Mukana messuissa oli myös eri järjestöjen ulkomaisia vieraita.

Tuomaspappi **Pirjo Kantala**, tuomaskanttori **Inna Vitturi** ja kuoronjohtaja **Hilkka Kangasniemi** tekivät vierailun ja opintomatkan 22.2.-25.2. Lontoon Merimieskirkolle. Yhdessä vapaaehtoisten ja työntekijöiden kanssa järjestettiin Tuomasmessu Merimieskirkolla. Lisäksi tutustuttiin Hillsong-seurakunnan jumalanpalvelukseen sekä Saint Martin on the Fields -kirkon toimintaan Lontoossa.

Tuomaskanttori piti maaliskuuhun aikana Sibelius- Akatemian kanttoriopiskelijoille 20 tunnin opintojakson Tuomasmessun musiikista. Jakso päättyi kanttoreiden valmistamaan Tuomasmessuun 21.4.

Lokakuussa 2013 tuomaskanttori kutsuttiin musiikkia ja musiikin teologiaa käsittelevään Canticum novum –seminaariin, joka pidettiin Kirkon koulutuskeskuksen tiloissa. Seminaarissa keskusteltiin jumalanpalvelusmusiikista Suomessa.

Joulukuussa tuomaskanttori piti luennon Sibelius- Akatemian kanttoriopiskelijoille aiheesta ”Tämän ajan kirkkomusiikki”. Tuomasmessuun keskittyvä luento välitettiin videon avulla myös Kuopion kirkkomusiikkiopiskelijoille.

Vuoden 2013 Kristilliseksi kirjaksi oli ehdolla kolmen tuomaspappin, **Pirjo Kantalan**, **Olli Valtosen** ja **Jaana Rantilän** sekä **Pekka Y. Hitusen** Rukousten kirja, jonka Kirjapaja julkaisi vuoden 2012 lopulla.

## 3. TOIMINTA

### 3.1. Tuomasmessu

Tuomasmessun 25-vuotisjuhlavuosi antoi leimansa Tuomasmessuille läpi vuoden. Tuomasmessua toteutettiin viikoittain joka sunnuntai Mikael Agricolan kirkossa, Tehtaankatu 23.

Tuomasmessun kohderyhmä oli edelleen kirkosta vieraantuneet aikuiset, henkisydestä ja hengellisyydestä kiinnostuneet etsijät. Tuomasmessun kaikille avointa ilmapiiriä pyrittiin suojelemaan ja takaamaan, että kynnyks hengellisten asioiden kohtaamiseen olisi matala.

Kirkkosalissa sunnuntaisin klo 18–20 + teejatkot kryptassa klo 20–21.

Aika: 13.1.–26.5. ja 1.9.–1.12. ja Jouluisien laulujen Tuomasmessu 22.12. klo 18.00 (yht. 35 messua):

Kävijät: keskimäärin 467 henkilöä/ messu, yhteensä 16329 (2012: 450/ 16 217). Lähetysjuhlien Tuomasmessussa Helsingin messukeskuksessa oli mukana lisäksi 1600 vierasta, joten yhteenlaskettu kävijämäärä on lähes 18 000.

Kolehdit: keskimäärin 4,65 €/ kävijä, yhteensä 76011€ (2012: 4,60 €/ 74 165 €).

Tuomasmessu 25-vuotta juhlamessu 14.4. televisioitiin ja lähetettiin TV1:ssä seuraavana sunnuntaina 21.4. klo 10.00.

Kevät- ja syyskauden messut radioitiin suorana RadioDein kautta ja radiointi tavoitti RadioDein ilmoituksen mukaan noin 25 000 kuulijaa.

Lisäksi messuja kuvattiin suorana nettiin ja netin kautta tavoitettiin messun aikana 100–150 katselijaa. Messun jälkeen katselukertoja oli satoja.

Tuomasmessun juhluvuotta juhlistettiin messuissa eri tavoin. Hyvää laatua pidettiin yllä kiinnittämällä erityistä huomiota saarnoihin. Juhlavuoden saarnaajina olivat **Olli Valtonen, Miikka Ruokanen**, piispa **Irja Askola, Jussi Rytönen**, piispa **Tapio Luoma, Kaisa Raittila, Jaana Hallamaa, Pauli Annala, Pirkko Lehtiö, Pirjo Kantala, Leena Huovinen, Susanna-Luttinen-Kivistö, Arto Antturi, Samuli Korkalainen, Jaana Ranttilä, Marko Huhtala, Seppo Tirkkonen, Jukka Relander, Olli Holmström, Ilkka Sipiläinen, Lauri Nurminen, Pälvi Ahoipelto, , Minna Tuominen ja Kaisa Iso-Herttua, Tommy Hellsten, Tarek Al-Khoury, Kaisa Kariranta, Peter Haldorf ja Marjaana Toiviainen.**

Liturgeina olivat **Marketta Antola, Arto Antturi, Tapio Koivu, Sari Vapaavuori, Matti Mäkelä, Linda Oikarinen, Jaakko Hyttinen, Mikko Malkavaara, Antti Siukonen, Karoliina Vidgren, Anna-Leena Verkasalo, Ilkka Sipiläinen, Pekka Kaskinen, Olli Valtonen, Kalle Virta, Tiina Silvo, Minna Ruuttunen, Laura Latikka, Markku Antola, Meri-Anna Hintsala, Anna-Kaisa Tenhunen, Heli Ojalehto, Henri Järvinen, Pertti Torppa, Marja Heltelä ja Olli Holmström.**

Lähetysjuhlien Tuomasmessussa liturgeina olivat **Olli Valtonen** ja **Pirjo Kantala** ja siinä saarnasi piispa **Björn Vikström.**

Kaikki Tuomasmessujen kokoajat ja esirukousjohtajat, liturgit, saarnaajat ja muusikot löytyvät vuosikertomuksen liitteestä olevista kausilistoista.

Vetovoimaisimpia Tuomasmessuja olivat:

13.1. saarnasi **Olli Valtonen**, liturgina **Pirjo Kantala**, musiikissa **Markku Pihlaja** orkestereineen, 556 hlö.

10.2. keskustelusaarna **Olli Valtonen** ja **Mikael Junger**, liturgina **Sari Vapaavuori**, musiikissa **Tuomo Huhdanpää** ja lattariorkesteri, 574 hlö.

24.3. Palmusunnuntai, saarnasi **Leena Huovinen**, liturgina **Ilkka Sipiläinen**, musiikissa **Inna ja Juha Vintturi**, ”Strings of hope” - jousiyhtye **Johanna Allmarkin** johdolla, Tuomasmessun suurkuoro, 537 hlö.

31.3. Pääsiäispäivä, saarnasi **Pirjo Kantala**, liturgina **Tapio Koivu**, musiikissa **Markku Pihlaja** ja pääsiäisorkesteri, 650 hlö.

7.4. Nostalgiamessu, saarnasi **Olli Valtonen**, liturgina **Pekka Kaskinen**, musiikissa **Timo Lehtovaara** ja Nostalgiaorkesteri, 534 hlö.

14.4. Juhlamessu, saarnasi piispa **Irja Askola**, liturgeina **Pirjo Kantala** ja **Olli Valtonen**, musiikissa **Inna Vintturi, Hilikka Kangasniemi**, juhlaorkesteri ja –kuoro, 700 hlö.

1.9. saarnasi **Jukka Relander**, liturgina **Pirjo Kantala**, musiikissa **Mikko Pettinen** ja soulin sykettä, 489 hlö.

13.10. Kutsumessu, saarnasi **Tommy Hellsten**, liturgina **Olli Valtonen**, musiikissa **Inna Vintturi**, musiikkivieraana **Yona**, 870 hlö.

17.11. Rukousavustajien siunaaminen, saarnasi **Olli Valtonen**, liturgina **Marja Heltelä**, musiikissa **Petri Laaksonen**, 515 hlö.

1.12. saarnasi **Miikka Ruokanen**, liturgina **Pirjo Kantala**, musiikissa **Markku Pihlaja**, 768 hlö.  
22.12. saarnasi **Pirjo Kantala**, liturgina **Olli Valtonen**, musiikissa **Inna Vintturi** ja Peripherals – lauluyhtye, 610 hlö.

Tuomasmessut toteutettiin pääasiassa vapaaehtoisvoimin. Jokaisen Tuomasmessun toteuttamiseen osallistui noin 70 vapaaehtoista. Koulutettuja rukous- ja ehtoollisavustajia oli 170. Palkkioita maksettiin muusikoille, äänentoistajille, videoinnista ja lastenhoidosta vastaaville. Messujen kokoajat ja muut keskeisiin vastuutehtäviin nimetyt vapaaehtoiset olivat Tuomasmessun käytännön toteutuksen avainhenkilöitä.

Messutoiminnan talous perustui kolehtituottoihin. Tuomasmessulle kokonaan kerättiin 7 kolehtia kevät- ja syyskauden Tuomasmessuissa ja 2 kolehtia Kesäisissä Tuomasmessuissa. Lopuista 35 kolehdista puolet käytettiin kattamaan messusta aiheutuvia kuluja ja puolet tilitettiin eteenpäin. Kolehtipartio **Esko Joensuu** ja **Tuula Sääksi**, sihteerinä **Hanna Haavikko**, yhdessä toiminnanjohtajan kanssa valitsi kolehtikohteet. Kolehdin laskemisesta messuissa vastasi **Tiina Hetemaa**.

Rukousalttareista ja rukouksien päivittämisestä vastasi **Kirsi Tolvanen** yhdessä alttaritiimin kanssa.

Tuomasmessujen tarpeista vastasi kevätkaudella **Juhani Lohikoski** ja syyskaudella **Liisa Väätäinen**, kalustosta **Seppo Pätsikkä**.

### 3.2. Kesäinen Tuomasmessu

Kesäinen Tuomasmessu oli rakenteeltaan yksinkertaisempi kuin Tuomasmessu ja usein juontajana ja esirukousjohtajana toimi sama henkilö samoin kuin liturgian ja saarnan toimitti useimmiten sama pappi. Ehtoollista jaettiin intinkioehtoollisena kuudessa jakopisteessä.

Kirkkosalissa klo 19.00 – 20.30

Aika: 2.6.–25.8. (yht. 13 messua)

Kävijät: keskimäärin 307 henkilöä/ messu, yhteensä 3987 (2012: 348/ 4 529).

Kolehdit: keskimäärin 4,43 €/ kävijä, yhteensä 17663 € (2012: 4,69 €/ 21245 €).

Kesämessuista vastasivat **Liisa Väätäinen**, **Hanna-Leena Nuutinen** ja **Pirjo Kantala**.

Kesämessuissa toimi liturgina ja/tai saarnaajana muun muassa **Marketta Antola**, **Pentti Smeds**, **Ulla Ullgren**, **Henrik Wikström**, **Yrjö Ikonen**, **Seppo Kosonen**, **Tapio Koivu**, **Matti Peiponen**, **Riitta Laakio**, **Hans Tuominen**, **Pertti Torppa**, **Aarne Kiviniemi**, **Tapani Ruokanen**, **Pirjo Kantala**, **Tuija Filppula** ja **Pirjo Kettu**.

Kesämessujen musiikista vastasi **Inna Vintturi**. Hänen lisäksi musiikinjohtajina toimivat Tuomasmessuista tutut musiikinjohtajat. Suurin ero musiikissa Kesämessujen ja Tuomasmessujen välillä oli se, että Tuomaskuoro ei osallistunut Kesämessuihin. Musiikinjohtaja ja esilaulajat huolehtivat myös kuoron osuuksista.

### 3.3. Erityismessut

- Valon päivän messu liitettiin Kynttilänpäivän messuun 3.2. Ennen messua oli mielenterveyskuntoutujien kahvit Agricolan kirkon kryptassa.
- Kiirastorstain aamumessu 28.3. paikalla n. 70 henkilöä. Liturgina **Olli Valtonen**. Musiikki **Inna Vintturi**.
- Tuomasmessu 25-vuotta Juhlamessu 14.4.klo 18.00. Saarnasi piispa **Irja Askola**, liturgeina **Pirjo Kantala** ja **Olli Valtonen**, juontajana **Susanna Monni** ja

esirukousjohtajana **Topi Haarlaa**. Tuomasmessun juhlakuoroa johti **Hilkka Kangasniemi**. Musiikissa **Inna Vintturi**. Paikalla 700 henkeä. Yle TV 1 televisioi messun ja se lähetettiin 21.4. klo 10.00.

- Lähetysjuhlien Tuomasmessu Helsingin Messukeskuksessa 7.6. klo 18. Saarnasi piispa **Björn Vikström**, liturgeina **Pirjo Kantala** ja **Olli Valtonen**, juontajana **Satu Kantola** ja esirukousjohtajana **Kaisa Raittila**. Musiikissa **Inna Vintturi** ja **Päivi Mattila**, musiikkivieraana **Jaakko Löytty**. Messuvieraita 1600.
- Jouluiisten laulujen Tuomasmessu 22.12. klo 18.00. Saarnasi **Pirjo Kantala**, liturgina **Olli Valtonen**. Musiikissa **Inna Vintturi** ja Peripherals - lauluyhtye. Osallistujia 610.

### 3.4. Messuja tukevat toiminnot

#### 3.4.1. Messujen äänentoisto, radiointi ja videointi

Kunnollinen ja ammattimaisesti toteutettu äänentoisto on olennainen osa Tuomasmessua. Äänentoistovastaava oli edelleen vuonna 2013 **Tom Häggblom**. Muita Tuomasmessun miksaajia olivat eniten messuja miksanut **Joonas Saikkonen** sekä **Juha Liesilinna**.

**RadioDei** lähetti Tuomasmessun suorana lähetyksenä joka sunnuntai. Radioinnista vastasi **Aku Lundström**. Radioinnille kerättiin rahoitus Kristityt yhdessä ry:n kautta.

Videotiimi kuvasi Agricolan kirkon videotekniikan avulla lähes kaikki Tuomasmessut (ei kesämessuja) vuoden 2013 aikana. Videoinnista maksettiin pientä korvausta opiskelijoille. Videointitiimistä ja sen toiminnasta vastasi **Jukka-Pekka Kantala**.

Radion ja internetin kautta messuun osallistuvien oli mahdollista lähettää esirukouspyyntöjä Tuomasysteisin www-sivujen kautta tai kännykällä tekstiviestinä.

#### 3.4.2. Tuomasmessun tulkkaus

Tulkkitiimi tulkki Tuomasmessuja pääasiassa englannin kielelle. Lähes kaikkiin Tuomasmessuihin löytyi tulkki vuoden 2013 aikana. Tulkkitiimissä jäseniä oli noin kymmenen, aktiivisia noin puolet heistä. Yleensä tulkkausta oli kuuntelemassa 2–3 henkeä, mutta oli sellaisiakin messuja, joissa kaikki 15 kuuloketta olivat käytössä ja kuulokkeita olisi tarvittu enemmän. Tulkkitiiminnasta vastasi **Anna Raatikainen**. Tulkkitiimi kokoontui yhteiseen iltaan kerran vuoden aikana.

#### 3.4.3. Tuomasmessun teejatkat

Teejatkat järjestettiin kevät- ja syyskaudella kirkon kryptassa messun jälkeen 35 kertaa. Teejatkoilla toteutettiin kestävä kehityksen ideologiaa ympäristöystävällisillä tuotevalinnoilla ja Reilun kaupan tuotteilla. Jatkovieraita oli keskimäärin 100–150 hlöä/ kerta. Keittiötiimi kokoontui useita kertoja leipomaan ja järjesti yhdessä TuVaJan kanssa Juhlamessun 14.4. jälkeen tuomasmessukansalle upeat messujatkat kakkukahveineen. Makkarat ja perunasalaattia tarjottiin kirkon pihalla 26.5. kevätkauden viimeisen Tuomasmessun jälkeen.

Teejatkotiimin vetäjänä oli **Jaana Mäkinen** apunaan joukko uskollisia vapaaehtoisia. Teejatkojen emäntinä toimi n. 10 aktiivista teejatkotiimiläistä. Muusikkojen välipalasta ja minituomaiden tarjoilusta vastasi **Satu Kauppinen**. Satu huolehti myös tuotteet Heinon Tukusta kirkolle.

### 3.4.4. Minituomaat

Minituomaat kokoontui keväällä 20 ja syksyllä 16 kertaa Tuomasmessun aikana, keväällä kirkon parven viereisessä tätä toimintaa varten suunnitellussa tilassa ja syksyllä alhaalla kryptassa Minituomaille varatussa ja rajatussa tilassa. Minituomaat on lasten oma pyhäkoulu, joka jakautuu vapaaseen sekä ohjattuun leikkiin ja askarteluun, pyhäkouluhetkeen ja iltapalaan kirkon kryptassa. Pyhäkouluhetken pohjana oli Pyhäkoululehti ja Lasten Raamattu, sekä hartauskirja "Avataan tästä". Raamatun kertomuksia tehtiin eläväksi mm. näyttelemällä, piirtämällä ja keskustellen. Kirkkovuoden tapahtumien lisäksi pyhäkoulussa huomioitiin myös muita tärkeitä päiviä.

Lapsia oli yhdellä kerralla 3–16, tavallisesti 6-7. Myös muutamia todella suuria eli yli 16 lapsen ja todella pieniä eli alle 2 lapsen pyhäkoulukertoja oli. Lasten iät vaihtelivat 3 ja 12 vuoden välillä, 5–6 vuotiaat oli suurin ikäryhmä. Yhteensä vuoden 2013 aikana oli 275 kävijää keskiarvon ollessa 9 (kevätkaudella 131 käyntiä ja syyskaudella 144 käyntiä).

Minituomastoiminnasta vastasi **Taru Järvi** yhdessä ohjaajina toimivien 17-22 vuotiaiden nuorten ja opiskelijoiden kanssa. Minituomasohjaajat kokoontuivat kerran vuoden aikana suunnittelemaan toimintaa.

### 3.4.5. Arkimessu ja avoin messukokous

Tuomasyhteisön arkimessu kirkkosalissa tiistaisin klo 17.00–17.30. Arkimessun liturgia on yksinkertainen ja yhteisöllinen.

Tuomasyhteisön avoin messukokous Cafe Agricolassa 17.30–18.30 arkimessun jälkeen.

Aika: 15.1.–28.5. ja syyskaudella 3.9.–3.12., yhteensä 33 kertaa

Kävijät: 19 hlö/ kerta yhteensä 623 kävijää (19 / kerta, 649/2012), messussa ja kokouksessa.

Arkimessun liturgeina toimivat **Pirjo Kantala, Teemu Laajasalo, Pirkko Lehtiö, Tuula Sääksi, Sari Vapaavuori, Anna-Leena Verkasalo** ja **Olli Valtonen**. Papit rekrytoi **Pirjo Kantala**.

Tiistain arkimessuissa musiikista vastasi **Inna Vintturi** huiluineen. Arkimessun musiikki oli luonteeltaan pienimuotoista ja meditatiivista. Musiikki koostui useimmiten virsistä, joskus muista Tuomaslauluista sekä instrumentaalimusiikista.

Avoin messukokous pidettiin arkimessun jälkeen kevätkaudella 19 ja syyskaudella 14 kertaa.

Kokouksessa käytiin palautekeskustelu edellisen viikon tapahtumista ja todettiin seuraavan viikon tapahtumien valmistelutilanne.

Kokous oli kaikille avoin ja siellä sovittiin messutoiminnan kannalta tärkeistä juoksevista asioista hyväksytyin toimintasuunnitelman ja hallituksen ohjeiden mukaan.

Paikalla olivat yleensä näiden tapahtumien vastuuhenkilöt, työntekijät ja muita yhteisön aktiiveja. Messukokouksen puheenjohtajina toimi **Pirjo Kantala** ja sihteerinä **Inna Vintturi**. Kahvit kokoukseen keitti **Satu Kauppinen, Pirjo** tai **Inna**.

## 4. MUSIIKKI

### 4.1. Musiikkitoiminnan sisältö

Tuomasyhteisön musiikkitoiminnan tarkoituksena oli vuoden 2013 aikana järjestää musiikkia Tuomasyhteisön tilaisuuksiin, kuten viikoittaisiin Tuomasmessuihin, arkimessuihin, sekä kesällä kesämessuihin. Lisäksi musiikkia on järjestetty satunnaisiin tilaisuuksiin, kuten Tuomasmessun

vanhemmiston ja vastuunkantajien kokoontumisiin, retriitteihin ja vuosikokoukseen. Muista satunnaisia tilaisuuksia ovat olleet mm. Kristittyjen yhteyden päivä 18.1. Vanhassa kirkossa, tuomasillat Cafe Agricolassa maaliskuussa, ”Askelpäivä”-tapahtuma 20.4., Kampin kappelin vesperit 25.1. ja 9.10, Kiirastorstain aamumessu 28.3. ja Kynttiläkonsertti 15.12.

Erityisiä tapahtumia vuoden 2013 aikana olivat juhluvuoden messut, mm televisioitava juhlamessu. Musiikillinen tapahtuma oli myös 25.10. juhluvuoteen liittyvä Tuomaspidot, joka pidettiin Tuomiokirkon kryptassa. Syksyisen buffet- illallisen lisäksi illan aikana oli runsaasti musiikkia: **Petri Laaksosen** laulua sekä kvartetin, **Inna** ja **Juha Vintturi** sekä **Mari Torri-Tuominen** ja **Hans Tuominen**, esityksiä, taustamusiikkia ja yhteislaulua.

## 4.2. Tuomasmessujen musiikki

Tuomaskanttori **Inna Vintturi** vastasi Tuomasmessujen musiikin koordinoinnista ja kehittämisestä. Tähän kuului käytännön musisoinnin ohella yhteydenpito musiikinjohtajiin, kuoronjohtajiin, tuomasoppiin, juontajiin, kuorolaisiin, miksaajiin, tuomashallitukseen, esiintyviin artisteihin, vieraileviin kuoroihin sekä messumusiikista kiinnostuneisiin musiikinvetäjiin ympäri Suomea. Työhön kuului myös merkittävänä osana vastuu Tuomaskuoron, naamakuoron ja pienempien lauluryhmien harjoituksista ja kehittämisestä. Tuomaskanttori vastasi myös radiointiin liittyvistä teostoilmoituksista, jotka laaditaan minuutin tarkkuudella joka messusta.

Tuomasmessun musiikinjohtajina toimi vuoden 2013 aikana 15 henkilöä: **Tuomas Hautala, Mikko Helenius, Tuomo Huhdanpää, Petri Kangas, Hilikka Kangasniemi, Auroora Kiiski, Timo Lehtovaara, Pentti Martiskainen, Tuomas Meurman, Ville Myllykoski, Mikko Pettinen, Markku Pihlaja, Elsa Sihvola, Inna Vintturi** ja **Antti Vuori**.

Musiikinjohtaja kokosi messua varten mieleisensä ja pyhän teemaan ja sovitukseen soveltuvan esilauluryhmän ja soitinyhtyeen. Tuomasmessujen musiikkityylit vaihtelivat musiikinjohtajasta riippuen: välillä Tuomaslaulut kaikuivat lattarityyliin ja välillä taas swingin tahtiin. Joskus seurakuntaa säesti jousikvartetti, välillä jazzyhtye, suurkuoro tai Taizé- soitinyhtye. Tuomasmessun muusikkolistoilla oli n. 150 nimeä, osa näistä aktiivisia ja osa ehkä kerran vuoden aikana messussa vierailleita.

Tuomaskanttori oli säännöllisesti yhteydessä musiikinjohtajiin messuun liittyvistä asioista. Lisäksi tuomaskanttori välittää juontajien, tuomasopin ja messukokousten terveisiä musiikinjohtajille ja kuoronjohtajille sähköpostitse ja puhelimitse.

Tuomasmessun musiikkiin panostetaan joka sunnuntai merkittävästi. Musiikinjohtajat tekevät messuun sovituksia ja kutsuvat taitavia muusikoita yhteislauluja säestämään. Laulupuolta tukevat esilaulajat sekä kuoro. Maalis-huhtikuun Tuomasmessuihin valmistauduttiin vielä erityisellä huolellisuudella: kevätkauden aikana vietettiin useampi juhlamessu, joita varten pidettiin erillisiä harjoituksia.

Erityisvieraita ja - tapahtumia oli juhluvuoden 2013 aikana:

20.1. Vieraana ja esilaulajana **Swing High** –lauluyhtye

24.3. Palmusunnuntai. Osia J. S. Bachin Pääsiäiskantaatista ”Christ lag in Todesbanden”.

Musiikki **Inna Vintturi, Johanna Almark ja Strings of Hope, Tuomasmessun suurkuoro Juha Vintturin** johdolla.

31.3. Pääsiäissunnuntai. Musiikki **Markku Pihlaja** ja pääsiäisorkesteri.

7.4. Musiikki **Timo Lehtovaara** ja Nostalgiaorkesteri (Tuomamessu 25 v -juhlamessu vol.1) Tuomaskuoro **Hilikka Kangasniemen** johdolla.

14.4. Televisoitava Juhlamessu (Tuomasmessu 25 v -juhlamessu vol.2)



Musiikki **Inna Vintturi**, orkesterissa mukana mm. **Reeta Vestman, Heikki Pohto, Mikko Pettinen** ja **Rami Eskelinen**. Tuomasmessun juhlakuoroa johti **Hilkka Kangasniemi**.

21.4. Musiikissa Sibelius-Akatemian kanttoriopiskelijat **Inna Vintturin** johdolla

19.5. Musiikkivieraana **Sarastus**-yhtye: **Kristiina Olanto**, laulu; **Jorma Tapio**, saksofoni, huilu, bassoklarinetti; **Harri Taittonen**, piano.

7.6. Lähetysjuhlien Tuomasmessu, vieraana ja esilaulajana **Jaakko Löytty**.

1.9.Soulin sykkettä ja iloista gospelia trumpettivirtuoosi **Mikko Pettisen** johdolla. Mukana "soul-siskot" **Hanna-Maria Helenius, Jeka Lambert ja Jonnu Heikkilä**.

13.10. Kutsumessu. Musiikkivieraana **Yona**.

27.10. Musiikkivieraana **Elina Vettenranta**.

3.11. Musiikkivieraana **Pepe Willberg**.

17.11. Musiikkivieraana ja musiikinjohtajana **Petri Laaksonen**.

24.11. Musiikkivieraana **Grex Musicus**-kuoro.

15.12 HelsinkiMission ja Tuomasmessun Kynttiläkonsertti Agricolan kirkossa. Siinä esiintyivät **Tuomaskuoron** ja bändin lisäksi **Reeta Vestman, Maria Ylipää, Jukka ja Tove Leppilampi, Tuure Kilpeläinen** sekä lauluyhte **Suora Lähetys**.

22.12. Jouluiisten laulujen Tuomasmessu. Vieraana **Peripherals**-lauluyhtye sekä **Joonatan Rautio**, saksofoni.

### 4.3. Tuomaskuoro

Tuomaskuoron ensisijainen tehtävä oli valmistautua Tuomasmessuihin ja toimia siellä esilauluryhmänä ja seurakunnan laulun tukijana. Tuomasyhteisön kuorotoiminnasta vastasi vuonna 2013 tuomaskanttori **Inna Vintturi**. Kuoronjohtajina toimivat messuissa myös aktiivisesti **Hilkka Kangasniemi** sekä ajoittain **Juha Vintturi**. Tuomaskuoron puheenjohtajana toimi **Juha Lehtinen** ja varapuheenjohtajana **Mika Lähti**.

Kuoron kokonaisvahvuus lukuvuoden aikana oli noin 50 jäsentä. Yhdessä Tuomasmessussa lauloi kevätkaudella keskimäärin 17, syyskaudella 16 laulajaa. Kuoroharjoituksia pidettiin joka sunnuntai ennen Tuomasmessua klo 16–18 Café Agricolassa. Joskus harjoitukset aloitettiin stemma-harjoituksilla jo klo 15.30. Usein pidettiin myös erillisharjoituksia messua varten.

Tuomaskuoro oli mukana 25 Tuomasmessussa. Pari tuntia kestävien sunnuntaiharjoitusten lisäksi Tuomaskuoro kokoontui vuoden aikana erillisiin harjoitusiltoihin 12 kertaa. Lisäksi Tuomaskuorolla oli kevätkaudella kaksi vapaamuotoista illanviettoa. Syyskaudella vietettiin 14.12. harjoitusten jälkeen pikkujouluja ja pitkäaikaisen kuoronjohtajan, Hilsun läksiäisiä.

Kuoron syyskausi huipentui 15.12. HelsinkiMissioin ja Tuomasmessun Kynttiläkonserttiin Agricolan kirkossa. Kuoro lauloi tilaisuudessa **Hilkka Kangasniemen** johdolla omia lauluja sekä avusti yhteislauluissa.

### 4.3. Naamakuoro

Iso osa tuomaskuorolaisia oli mukana Naamakuorossa, joka on laajempi projektikuoro ja jossa on tuomaskuorolaisten lisäksi myös muita laulajia. Naamakuorolla on oma Facebook-sivu, jonka kautta toiminnasta pyrittiin tiedottamaan laajemmallekin piirille. Kuoroa johti **Juha Vintturi** yhteistyössä **Inna Vintturin** kanssa.

Naamakuoro kokoontui vuoden aikana laulamaan muutamaan Tuomasmessuun sekä kahteen vesperiin Kampin kappelissa. Jokaisen esiintymisen yhteydessä oli yksi tai useampia harjoitusiltoja.

Kampin kappelin vesperiä vietettiin 25.1. ja 9.10. Noin puolen tunnin hetki koostui mm. moniäänisesti laulettuista psalmista, virrestä sekä rukouksista. Vaikutteet vespereiden musiikkiin on

saatu pääasiassa Lerinsin luostarisaarelta sistersiläismunkkien hetkipalveluskulttuurista ja psalmilaulutraditiosta.

#### 4.4. Pienryhmät

Tuomaskuoron rinnalla toimi myös kaksi pienempää kuoroa. Ns. Tuomasmessun pikkukuoro on muodostettu tuomaskuorolaisista. Yhtyeeseen pidettiin muutama vuosi sitten erilliset pääsykokeet. Tämä ryhmä vastasi musiikista yhdessä kesämessussa sekä korvasi Tuomaskuoron parissa Tuomasmessussa.

Toinen pienryhmä, ”Tuohus” perustettiin syksyn 2013 loppupuolella. Siihen kuuluu enimmäkseen uusia, syksyn 2013 aikana Tuomaskuoroon liittyneitä laulajia sekä muutama laulaja Tuomaskuoron ulkopuolelta. Tuohus lauloi Tuomasmessussa ensimmäisen kerran 3.11.

Pienryhmien ideana on tarjota laulajille uusia haasteita ja tilaisuus kehittyä laulajana sekä tuoda vaihtelua messuihin.

#### 4.5. Strings of hope

Strings of hope –jousiorkesteria johti kapellimestari **Johanna Almark-Mannila**. Kevätkauden 2013 aikana kahdeksan hengen viuluyhtye kokoontui muutaman kerran harjoituksiin ja oli mukana musisoimassa Tuomaskuoron (Naamakuoron) kanssa Palmusunnuntain Tuomasmessussa.

## 5. HILJAISUUDEN TOIMINTA

Hiljaisuuden tiimin tehtävänä oli kehittää erityisesti hiljaista rukousta ja mietiskelyä sekä vahvistaa rukouksen läsnäoloa yhteisön toiminnassa. Toiminnanjohtaja piti myös yllä yhteyksiä muihin hiljaisuuden liikkeen toimijoihin ja ekumeenisiin yhteistyökumppaneihin kuten *Heponiemen Hiljaisuuden keskuksen neuvottelukuntaan*, *Hiljaisuuden Ystävät ry:een*, *Sinapinsiemen ry:een* ja *Helsingin ekumeeninen toimikuntaan (HET)*. Hiljaisuuden tiimiin kuuluivat **Anna-Leena Verkasalo**(pj.), **Tuula Sääksi**, **Harri Liuksiala**, **Mikko Paloniitty**, **Tiina Paloniitty**, **Pirkko Lehtiö**, tuomaskanttori sekä tuomaspappi. Tiimi kokoontui 2 kertaa.

**Tuomasyhteisön hiljaisuuden retriitit** pidettiin Heponiemen Hiljaisuuden keskuksessa Karjalohjalla seuraavasti:

- Pääsiäisretriitti 28.-31.3.2013, ohjaajina **Peppi Sievers**, **Pekka Y. Hiltunen** ja **Pirkko Harju-Hiltunen**, 14 osallistujaa
- Herää kevääseen - Joogaretriitti 26.-28.4.2013, ohjaajina **Pirjo Kantala**, **Katja Liuksiala** ja **Elsa Sihvola**, 9 osallistujaa
- Meidän käy hyvin - Kesäretriitti 7.-9.6.2013, **Olli Valtonen**, **Jarmo Rautiainen** ja **Inna Vintturi**, 9 osallistujaa
- Syysretriitti 18.-20.10.2013, **Pirjo Kantala**, **Pekka Y. Hiltunen** ja **Antti Vuori**, 16 osallistujaa
- Kaamosretriitti 29.11-1.12.2013, **Olli Valtonen**, **Jarmo Rautiainen** ja **Inna Vintturi**, 17 osallistujaa

Arkiretriitti kokoontui **Tuula Sääksen ja Pirkko Lehtiön** johdolla ryhmänä ja yksilöohjauksessa. Arkiretriittiin syyskaudella osallistui yhteensä 14–15 henkilöä.

Ekumeenisella rukousviikolla 25.1.2013 klo 16 ja 9.10. vietettiin vesperiä Kampin kappelissa, mukana vesperkuoro **Inna ja Juha Vintturin** johdolla. Yhteensä 60–70 osallistujaa.

Hiljainen rukous 26.1.2013 klo 12 alkaen Cafe Agricolassa. Alustus ja keskustelu hiljaisuudesta **Pirjo Kantalan** johdolla. 10 osallistujaa.

Hiljaisuuden iltapäivä 16.3.2013 klo 14-16.30, **Tuula Sääksi, Pirkko Lehtiö, Anna-Leena Verkasalo, Tiina ja Mikko Paloniitty ja Inna Vintturi**. Päivärukous, huilumusiikkia, vaellusta kirkkoon rakennetuilla pyhiinvaelluskohteilla, loppuvirsi ja siunaus. 28 osallistujaa.

Kirkkosalissa toteutettiin kevätkaudella 2013 hiljaisen rukouksen hetki tiistaisin klo 12.00–12.30. Osallistujia oli 1–5/kerta.

Hengelliset isät ja äidit -seminaari 9.–10.11.2013 järjestettiin yhteistyössä Kulttuurikeskus Sofian, Hiljaisuuden Ystävien ja Helsingin hiippakunnan kanssa. Puhujina oli ruotsalainen pastori ja kirjailija **Peter Halldorf**, käytännöllisen teologian yliopistolehtori, TT **Johan Bastubacka** Helsingin yliopistosta sekä metropoliitta **Ambrosius**. Seminaari päättyi Mikael Agricolan kirkossa pidettyyn Tuomasmessuun, jossa **Peter Halldorf** saarnasi. Mukana seminaarissa oli n. 100 osanottajaa.

Kaikille avoin, osin englanninkielinen ja Tuomasyhteisön kanssa yhteistyössä toteutettu Kristillisen mietiskelyn ryhmä - Christian Meditation jatkoi noin tunnin mittaisia ohjattuja mietiskelykokouksia Mikael Agricolan kirkon kappelissa tiistaisin klo 18 läpi vuoden. Ryhmän vastuuhenkilö oli **Timo Huotari**.

## 6. VANHEMMISTO

Tuomasmessun vanhemmisto on neuvoa ja virikkeitä antava elin, joka toimii yhdysiteenä messun palvelutehtävissä toimivien kesken. Tuomasyhteisön syyskokouksessa 2012 vanhemmiston jäseniksi vuodelle 2013 kutsuttiin entiseen tapaan kaikki rukous- ja ehtoollisavustajat, vastuuhenkilöt ja tiimien ja ryhmien vetäjät, edellisenä vuonna juontajina ja esirukousjohtajina toimineet, aktiivisesti mukana olevia pappeja sekä muutamia muita messun tukijoita, yhteensä 254 jäsentä, heistä jäsenmaksun maksoi 143 henkilöä. Vanhemmiston jäsenyyden ehtona oli Tuomasyhteisön jäsenmaksun maksaminen. Vanhemmiston puheenjohtajana oli **Susanna Monni**.

Vanhemmiston toimintaa organisoivat Tuomasmessun vanhemmiston työjaos (TuVaJa), johon kuuluivat **Susanna Monnin** lisäksi **Tiina Korvela** (varapuheenjohtaja), **Helena Kärki-Cavén**, **Jaana Mäkinen**, **Kirsi Tolvanen**, **Juhani Lohikoski**, **Laura Mäkelä** ja **Liisa Väätäinen**. TuVaJa piti 6 kertaa kokouksen.

TuVaJa järjesti yhteistyössä teatteri Agapen kanssa illan 23.5. Cafe Agricolaan ja kirkon pihalle. **Laura Mäkelä** organisoivat muisteloiden keräämisen, teatterin ohjaaja loi niistä tarinat ja teatteri-ryhmä esitti Tuomasmessun tarinoita. Tarjolla oli grillimakkaraa ja perunasalaattia. Mukana oli 50 osallistujaa.

TuVaJa ja erityisesti puheenjohtajansa **Susanna Monni** yhdessä **Hanna Rinkinevan**, tuomaskanttorin ja tuomaspapin kanssa järjesti Tuomasmessun 25. juhlavuoden kunniaksi Ikimuistoiset Tuomaspidot 25.10. Runsaan musiikillisen ohjelman lisäksi tarjolla oli ruokaa pitopöydästä, jonka valmistivat Omnia-ammattioppilaitoksen kokki- ja tarjoilijalinjat opiskelijoiden ja ohjaaja **Mika Jaakolan** kanssa. Juhlan juonsi **Olli Valtonen**. Pidot oli varainhankintatilaisuus ja sinne myytiin lippuja 40–50 euron hintaan. Lippujen myynnin hoiti Tuomastoimistolta toimistonhoitaja **Hanna Haavikko**. Pitoihin osallistui n. 200 ihmistä ja ne tuottivat Tuomasmessulle 3500 euroa.

Vanhemmiston puheenjohtaja **Susanna Monni** osallistui hallituksen kokouksiin ja viestintätyöryhmään. Puheenjohtaja kuului jäsenenä nimitysvaliokuntaan, joka teki ehdotuksen Tuomasyhteisön hallituksen, vanhemmiston sekä sen työjaoksen uusiksi jäseniksi vuodelle 2014.

## 7. KOULUTUS JA MUUT VAPAAEHTOISTAPAHTUMAT

### Rukous- ja ehtoollisavustajakoulutus

Vuoden 2013 aikana järjestettiin rukous- ja ehtoollisavustajakoulutus, jolle osallistui 19 kurssilaista. Koulutuksen aikana kokoonnuttiin erilaisiin koulutustapahtumiin pääasiassa Agricolan kirkolle.

- 29.1.2013 klo 18.15–20 Kaikille avoin Tuomasilta. **Miikka Ruokanen** luennoi ripin teologiasta ja käytännöstä. 50 osallistujaa. Ilta päättyi musiikilliseen iltarukoukseen.
- 5.3.2013 klo 18.15–20 Kaikille avoin Tuomasilta. Tuomasteologiaa **Olli Valtosen** johdolla. Ilta päättyi iltarukoukseen. 61 osallistujaa.
- 15.4.2013 klo 18–20 Kaikille avoin Tuomasilta. **Jaana Rönttilä** puhui aiheesta Jumalan kasvot - puhetta jumalakuvasta. ilta päättyi iltarukoukseen. 55 osallistujaa.
- Lisäksi rukous- ja ehtoollisavustajakoulutukseen kuului luentoja tai alustuksia kriisissä olevan ihmisen kohtaamisesta, kuolemasta, traumaista, seksuaalisuudesta, ratkaisukeskeisyydestä, sielunhoidon erityiskysymyksistä ja ehtoollisen teologiasta. Koulutuksessa vastasi tuomaspappi yhteistyössä **Anna-Leena Verkasalon kanssa**. Luentoja ja alustuksia pitivät **Soili Haaramo, Anu Parantainen, Ulla Ullgren ja Terhi Knuutila**. Liitteenä koulutusohjelma
- Koulutuksen tukena kokoontuivat kasvuryhmät, joita ohjasivat **Soili Haaramo, Mikko Paloniitty ja Anja Korte**. Kasvuryhmät kokoontuivat koulutusten välissä ja tarjosivat tilan keskustelulle koulutuksessa esille tulleista asioista sekä yhteiselle rukoukselle.
- Koulutukseen kuului myös retriitti Heponiemen Hiljaisuuden keskuksessa 1. –3.11.
- Uudet rukous- ja ehtoollisavustajajille haettiin Tuomiokirkkoseurakunnan kirkkoherran lupa toimia Tuomasmessun rukous- ja ehtoollisavustajana ja heidät siunattiin tehtävään 17.11. Tuomasmessussa.

**Kaikille avoin Tuomasilta** 7.5.2013 klo 18.30. **Kalevi Virtanen** kertoi Patmoksesta. 30 osallistujaa.

Tuomasyhteisö järjesti yhteistyössä Patmoksen ja Efeson-matkan 7.–15.9. Matkan asiantuntijaoppaana toimi opetusneuvos, rovasti **Kalevi Virtanen**, musiikista vastasi **Inna ja Juha Vintturi**, matkanjohtajana **Pirjo Kantala**. Mukana matkalla oli 19 osallistujaa.

**Askel-päivä** 20.4.2013 klo 13–17 yhteistyössä Askel-lehden kanssa. Paikalla n. 300. Iltapäivä sisälsi runsaasti ohjelmaa, puhujina muun muassa **Pirjo Kantala, Wilson Kirwa, Olli Valtonen, Pirjo Wesaniemi**. Musiikissa oli Balalaikkaorkesteri, **Tommi Kalenius** ja yhteislaulua johti **Inna Vintturi**.

**Jooga ja minun katsomukseni? - Pyöreän pöydän keskustelu** 28.10.2013 klo 15–18. Café Agricolassa. Tuomasyhteisö oli mukana Ananda-lehden ja kirkon tutkimuskeskuksen kanssa järjestämässä. 40 osallistujaa.

## 8. PIENRYHMÄTOIMINTA

### 8.1. Rukousryhmät

Tuomasmessun rukousryhmissä rukoiltavat esirukouspyynnöt tulivat kolmen rukouskanavan kautta: messun rukousjakson aikana rukouslapuille kirjoitetut rukouspyynnöt, messun aikana tekstiviesteinä lähetetyt rukouspyynnöt ja netin kautta lähetetyt rukouspyynnöt. Rukousryhmissä,

joita oli kahdeksan, rukoiltiin kaikkien jätettyjen rukouspyyntöjen puolesta. Rukousryhmät rukoilivat keskimäärin 10000–11000 jätetyn rukouspyynnön puolesta.

Rukousryhmien koordinaattorina toimi **Päivi Aho** 26.5. saakka ja **Liisa Väätäinen** 27.5. alkaen, rukouspyyntöjen toimittamisessa rukousryhmille avusti **Orvokki Sutinen**. Kotona kokoontuvien rukousryhmien vetäjinä toimivat **Leena Rautiainen, Petteri Lehtonen, Malla Leinonen, Juha Raussi, Marja-Liisa Lohikoski, Tuula Valli, Liisa Väätäinen** ja **Lena Öhrnberg**. Muutamien rukouspyyntöjen puolesta rukoiltiin tiistain arkimessussa.

Tekstiviesteinä tulleiden rukouspyyntöjen puolesta rukoili 26.5. saakka messun jälkeen Agricola kirkolla kokoontuva rukousryhmä ja 27.5. alkaen **Tarja Nikkasan** rukousryhmä. Netin kautta tulleet rukouspyynnöt rukousryhmille toimitti **Päivi Aho**, nettirukousryhmässä rukoilivat **Nina Klemmt, Malla Leinonen** ja **Tuula Vallin** vetämä Vantaan seurakunnan rukousryhmä.

Rukouksen ystävien iltaan Laajarantaan kokoonnuttiin 23.9. klo 17. Mukana oli n. 25 osallistujaa.

## 8.2. Usko tai älä -ryhmä

Syksyllä 2012 aloittanut Usko tai älä -ryhmä jatkoi kokoontumistaan keväällä 2013 ja kokoontui 10 kertaa. Syksyllä aloitti uusi ryhmä joka kokoontui syksyn aikana 6 kertaa. Kevään ryhmässä oli mukana 6 henkilöä, syksyn ryhmässä 8. Ryhmäkokoontumisen lisäksi ryhmäläiset ja ohjaajat ottivat osaa arkimessuihin ja Tuomasmessuihin. Vetäjinä toimivat **Anja Korte, Minna Hietala, Veronica Witikka** sekä **Mikko Paloniitty**.

Ryhmässä pohditaan uskoon liittyviä kysymyksiä. Tilaa on keskustelulle ja kysymyksille. Ohjelma perustuu Katekumenaatti-ryhmäohjelmaan. Tuomasyhteisö on nimennyt ryhmän Usko tai älä -ryhmäksi.

## 8.3. Lähetystuomaat

Lähetystuomaat kokoontuivat viisi kertaa vuoden aikana. Pekka Vauromaa alusti huhtikuun kokoontumisessa Pisara-työstä. Muina kertoina pieni ryhmä kokoontui keskustelemaan ja rukoilemaan erityisesti lähetystyön, mutta myös rauhan, luomakunnan, Tuomasyhteisön ja yksittäisten asioiden puolesta. Kesäkuussa Lähetystuomaat osallistuivat Lähetysjuhille Helsingissä. Postituslistalla oli nelisenkymmentä tuomasta. Lähetystuomaiden vastuuhenkilönä oli **Marja Lampola**.

## 8.4. Tuomaspiiri

Lisäksi Tuomasyhteisössä toimii kodeissa kokoontuvia raamattupiirejä.

# 9. TIEDOTUS

Tuomasmessun tiedotusta ja sen linjaa ja ulkoasua uudistettiin vuoden 2013 aikana. Viestinnälle luotiin uusi strategia VT **Karoliina Malmelinin** johdolla ja hallituksen kanssa yhteistyössä.

Tiedotuksen päätavoitteena oli kertoa Tuomasmessuista, ja sen lisäksi tiedotettiin muun muassa arkimessuista, retriiteistä, Tuomas-tapahtumista, konserteista, seminaareista ja pienryhmien tilaisuuksista.

Toiminnanjohtaja vastasi tiedotuksesta ja viestinnästä yhteistyössä asiantuntijoista kootun viestintätiimin kanssa. Viestintätiimiin kuuluivat toiminnanjohtajan lisäksi **Karoliina Malmelin, Susanna Monni, Laura Mäkelä, Markku Pihlaja, Jukka Nortio ja Inna Vintturi**. Viestintätiimi vastasi viestinnän strategian ja uuden ilmeen luomisesta.

Yhdessä huhtikuussa julkistettujen uusien nettisivujen kanssa luotiin Tuomasmessulle visuaalinen ilme, jota noudatetaan kaikessa tiedotuksessa. Nettisivu-uudistuksen myötä www-sivuista saatiin ilmavammat ja helpommin toimivat. Sivuille tuli myös runsaasti kuvitusta. Nettisivu-uudistuksesta, sen visuaalisesta ilmeestä ja käytännön toteutuksesta vastasi **Markku Pihlaja**.

Tuomasmessu-lehti ilmestyi neljä kertaa vuoden aikana. Keväällä ilmestyi erityinen Tuomasmessu-lehden 25-vuotisjuhlanumero, joka oli tavallista tuhdimpi lukupaketti. Lehden taitosta vastasi **Pirkko Valtonen**.

Uuden viestinnän strategian mukaisesti lehden sisällössä esille nostettiin kiinnostavia ihmisiä. Toimittaja **Laura Mäkelä** teki pääasiassa jutut ihmisistä ja **Markku Pihlaja** kuvasi. Taitossa haettiin ilmavuutta ja käytettiin entistä enemmän kuvia. Lisäksi lehdellä pyrittiin hakemaan kannattajia ja kertomaan tapahtumista. Kirjoittajina antoivat apuaan **Karoliina Malmelin, Risto Kunnas, Olli Valtonen, Tuula Sääksi, Hanna-Leena Nuutinen ja Inna Vintturi**.

Maksettuja mainoksia Kirkko ja kaupunki -lehteen laitettiin harkitusti, lähinnä merkittävistä tapahtumista tai saarnaajista/musiikkivieraista. Vuoden 2013 aikana kokeiltiin mainoksia myös Helsingin Sanomissa ja Metro-lehdessä.

Keväällä juhlakauden aikaan julkaistiin myös juttuja tuomasmessulaisista Kamppi-Eira-lehdessä ja Töölöläisessä.

Facebook-mainontaa, sekä maksullista että ilmaista, käytettiin runsaasti.

Helsingin seurakuntayhtymän Kirkko- ja kaupunkilehden seurakuntien tapahtumailmoituksissa, Tuomiokirkkoseurakunnan Katedraali-lehdessä, HelsinkiMissio-lehdessä, radiohartauslistoilla sekä RadioDeissä kerrottiin myös Tuomasmessuista. Lisäksi viestittiin ohjelmalehtisten, julisteiden ja esitteiden avulla. Laajalevikkinen aikakauslehti Askel julkaisi kesäkuussa Tuomasmessu-erikoisnumeron, joka lähetettiin myös kaikille Tuomasyhteisön postituslistalla oleville. Tiedotuksesta lehtien vakiopalstoille ja nettisivujen päivittämisestä vastasi **Hanna Haavikko**.

## 10. AGRICOLA-YHTEISTYÖ

Agricola-liike jatkoi toimintaansa Helsingin seurakuntayhtymän, Tuomiokirkkoseurakunnan, Tuomasyhteisön ja HelsinkiMission yhteistyönä. Vuoden 2013 keväällä Agricola-liikkeen uudeksi toiminnanjohtajaksi valittiin pastori Henrik Wikström.

### Kokoukset

- **Agricola-ohjausryhmässä** Tuomasyhteisöä edusti puheenjohtaja **Tuula Sääksi**, joka toimi myös ryhmän puheenjohtajana. Muita jäseniä olivat **Petri Laaksonen, Matti Poutiainen** keväällä ja syksyllä **Marja Heltelä, Pentti Miettinen** ja **Olli Valtonen**. **Pirjo Kantalalla** oli läsnäolo-oikeus ohjausryhmän kokouksissa.
- **Agricola-johtoryhmässä** Tuomasyhteisöä edusti toiminnanjohtaja **Pirjo Kantala**. Muita jäseniä olivat **Henrietta Grönlund** ja **Mika Lehto** keväällä, syksyllä **Nana Honkasalo**, puheenjohtajana **Henrik Wikström**.

## 11. TALOUS

Avustuksia seurakuntayhtymiltä ja säätiöiltä saatiin 62 000 euroa (2012 / 61.500), jäsenmaksuja 16.385 euroa (2012 / 16845), kannatusmaksuja 50.824 euroa (2012 / 48.564) ja kolehtituottoja 70.153 euroa (2012 / 69327). Henkilöstökulut olivat yhteensä 162 792 (2012 / 159.261 euroa).

Tuomasmessujen radioinnin toteuttamisen RadioDein kautta rahoitti Kristityt yhdessä ry.

City-yhteisöjen Tuki ry. on Tuomasyhteisön toiminnalliseen ja taloudelliseen kokonaisuuteen kuuluva yhdistys. Yhdistyksellä ei ollut varsinaista toimintaa vuoden 2013 aikana.

Helsingissä 12.3.2014

TUOMASYHTEISÖ RY:N HALLITUS





PVM	JUHLAPÄIVÄ / Teema	JÄRJESTÄVÄ TAHO TMS.	JUONTAJA / ESIRUKOUSJ.	LITURGI / SAARNAAJA	MUSIIKINJOHT. / KUORONJOHT.	KOORDINAATTORI/ TULKKI	KOLEHTIKOHDE
13.1.	1. sunnuntai loppiaisesta <i>Kasteen lahja</i>		Esko Joensuu <i>Susanna Monni</i>	Pirjo Kantala <i>Olli Valtonen</i>	Markku Pihlaja <i>Hilkka Kangasniemi</i>	<i>pirjo.makinen@ppo.inet.fi</i>	Tuomasmessu
20.1.	2. sunnuntai loppiaisesta <i>Jeesus ilmaisee jumalallisen voimansa</i>		Mikko Rajala <i>Tuulikki Vuorinen</i>	Marketta Antola <i>Miikka Ruokanen</i>	Inna Vintturi, Swing High- laulu-yhtye	<i>matti.verkasalo@fimnet.fi</i>	SLS/ Kiinan teologinen seminaari
27.1.	3. sunnuntai ennen paastonaikaa <i>Ansaitsematon armo</i>		Hanna- Leena Nuutinen <i>Aku Kähärä</i>	Matti Mäkelä <i>Ulla Kosonen</i>	Inna Vintturi +Petri Laaksonen	<i>annasraatikainen@gmail.com</i>	SLS/ Thaimaan Armonkoti
3.2.	Kynttilänpäivä <i>Kristus, Jumalan kirkkauden säteily</i>	Kotimaa Valon messu	Meri Toivanen <i>Laura Mäkelä</i>	Linda Oikarinen <i>Jussi Rytkönen</i>	Ville Myllykoski Hilkka Kangasniemi	<i>helena.laavi@aalto.fi</i>	Yhteisvastuukeräys
10.2.	Laskiaissunnuntai <i>Jumalan rakkauten uhrille</i>	HelsinkiMissio	Helena Hulkko <i>Leena Lehto</i>	Sari Vapaavuori <i>Olli Valtonen/M.Jungner</i>	Tuomo Huhdanpää <i>Hilkka Kangasniemi</i>	<i>helena.laavi@aalto.fi</i>	HelsinkiMissio
17.2.	1. paastonajan sunnuntai <i>Kristus, kiusausten voittaja</i>		Mikko Paloniitty <i>Tiina Korvela</i>	Jaakko Hyttinen <i>Piispa Tapio Luoma</i>	Inna Vintturi <i>Hilkka Kangasniemi</i>	<i>Inari ja Pirkko Arjas</i>	KUA
24.2.	2. paastonajan sunnuntai <i>Rukous ja usko</i>		Lena Öhrnberg <i>Harri Liuksiala</i>	Mikko Malkavaara <i>Kaisa Raittila</i>	Mikko Helenius <i>Juha Vintturi</i>	<i>matti.verkasalo@fimnet.fi</i>	Dalitit
3.3.	3. paastonajan sunnuntai <i>Jeesus, Pahan vallan voittaja</i>	Abit	Timo Turja <i>Aila Mäkinen</i>	Antti Siukonen <i>Jaana Hallamaa</i>	Tuomas Hautala <i>Inna Vintturi</i>	<i>anja.toivola@gmail.com</i>	MLL
10.3.	4. paastonajan sunnuntai <i>Elämän leipä</i>	SLS	Liisa Väättäinen <i>Juha Raussi</i>	Karoliina Vidgren <i>Pauli Annala</i>	Inna Vintturi <i>Trio: J.V., H.H, P.H.</i>	<i>matti.verkasalo@fimnet.fi</i>	SLS/ Tansania
17.3.	Marian ilmestyspäivä <i>Herran palvelijatar</i>		Pirjo Kantala <i>Mia Hagman</i>	Anna-Leena Verkasalo <i>Pirkko Lehtiö</i>	Auroora Kiiski <i>Inna Vintturi</i>	<i>annasraatikainen@gmail.com</i>	KUA/ Naisten pankki
24.3.	Palmusunnuntai <i>Kunnian kuninkaan alennustie</i>		Hanna Rinkineva	Ilkka Sipiläinen <i>Leena Huovinen</i>	Bachin pääsiäiskantaattia <i>S.o.H. Juha Vintturi</i>	<i>annasraatikainen@gmail.com</i>	World Vision
31.3.	Pääsiäispäivä <i>Kristus on ylösnoussut!</i>		Marja Vuorinen <i>Anja Korte</i>	Tapio Koivu <i>Pirjo Kantala</i>	Markku Pihlaja <i>Inna Vintturi</i>	<i>matti.verkasalo@fimnet.fi</i>	Suomen pakolaisapu
7.4.	1. sunnuntai pääsiäisestä <i>Ylösnousseen todistajia</i>	Nostalgiamessu	Helena Asteljoki <i>Ritva Halme</i>	Pekka Kaskinen <i>Olli Valtonen</i>	Timo Lehtovaara ja Nostalgiaorkesteri <i>Hilkka Kangasniemi</i>		Tuomasmessun musiikki
14.4.	2. sunnuntai pääsiäisestä <i>Hyvä paimen</i>	Juhlamessu	Susanna Monni <i>Topi Haarlaa</i>	Pirjo Kantala; Olli Valtonen <i>Irja Askola</i>	Inna Vintturi, R.Vestman, H.Pohto, M.Pettinen, R.Eskelinen <i>Hilkka Kangasniemi</i>	<i>annasraatikainen@gmail.com</i>	Tuomasmessu
21.4.	3. sunnuntai pääsiäisestä <i>Jumalan kansan koti-ikävä</i>	KRS	Terhi Rajala <i>Katariina Nyman ja Tommi Heinimo</i>	Kalle Virta <i>Susanna Luttinen-Kivistö</i>	Sibelius- Akatemian kanttoriopiskelijat, Inna Vintturi		KRS
28.4.	4. sunnuntai pääsiäisestä <i>Taivaan kansalaisena maailmassa</i>		Henna Rasilainen <i>Terhi Hildén</i>	Tiina Silvo <i>Arto Antturi</i>	Auroora Kiiski	<i>pirjo.makinen@ppo.inet.fi</i>	Vienon Kammari
5.5.	5. sunnuntai pääsiäisestä <i>Sydämen puhetta Jumalan kanssa</i>	Herättäjähdistys	Meri Toivanen <i>Leo Tuominen</i>	Minna Ruuttunen <i>Samuli Korkalainen</i>	Musiikkivieraana Tuomas Meurman		Herättäjähdistyksen nuorisotyö
12.5.	6. sunnuntai pääsiäisestä <i>Pyhän Hengen odotus</i>	Äitienpäivä	Anna-Maria Timonen <i>Tanja Morig</i>	Laura-Maria Latikka <i>Jaana Ranttilä</i>	Inna Vintturi		World Vision
19.5.	Helluntaipäivä <i>Pyhän Hengen vuodattaminen</i>	Hengenuudistus	Reijo Telaranta <i>Kaija Telaranta</i>	Markku Antola <i>Marko Huhtala</i>	Ville Myllykoski. Sarastus- yhtye.	<i>pirjo.makinen@ppo.inet.fi</i>	Hengellinen Uudistus ry
26.5.	Pyhän kolminaisuuden päivä <i>Salattu Jumala</i>		Mari Rauhala <i>Ari-Pekka Mustonen</i>	Meri-Anna Hintsala <i>Seppo Tirkkonen</i>	Tuomas Hautala	<i>matti.verkasalo@fimnet.fi</i>	Tuomasmessu

PVM	JUHLAPÄIVÄ / Teema	KOORDINAAT TORI	JUONTAJA / ESIRUKOUSJ.	LITURGI / SAARNAAJA	MUSIIKINJOHT. / MIKSAAJA	KOLEHTIVASTAAVA / TULKKI	KOLEHTIKOHDE
2.6.	2. sunnuntai helluntaista <i>Katoavat ja katoamattomat aarteet</i>	Liisa	Pekka Vauromaa	Marketta Antola <i>Pentti Smeds</i>	Auroora Kiiski <i>Joonas Saikkonen</i>	<i>annasraatikainen @gmail.com</i>	Pisara ry
9.6.	3. sunnuntai helluntaista <i>Kutsu Jumalan valtakuntaan</i>	Liisa	Liisa Väätäinen	Ulla Ullgren	Ville Myllykoski <i>Tom Häggblom</i>		HelsinkiMissio
16.6.	4. sunnuntai helluntaista <i>Kadonnut ja jälleen löytynyt</i>	Liisa	Outi Reinola	Henrik Wikström	Inna Vintturi <i>Joonas Saikkonen</i>		Tuomasmessu
23.6.	5. sunnuntai helluntaista <i>Armahtakaa!</i>	Liisa	Petri Lehtipuu	Yrjö Ikonen	Elsa Sihvola <i>Joonas Saikkonen</i>		SLS/ Viron Tuomasmessu
30.6.	Apostolien päivä <i>Herran palveluksessa</i>	Liisa	Sari Hongell	Seppo S. Kosonen	Mikko Helenius <i>Joonas Saikkonen</i>		KUA
7.7.	7. sunnuntai helluntaista <i>Rakkauden laki</i>	Hanna-Leena	Malla Leinonen	Tapio Koivu	Mikko Helenius <i>Tom Häggblom?</i>		One Way Mission
14.7.	Kirkastussunnuntai <i>Kirkastettu Kristus</i>	Hanna-Leena	Hanna-Leena Nuutinen	Matti Peiponen	Auroora Kiiski <i>Joonas Saikkonen</i>		Äiti Teresan Sisaret
21.7.	9. sunnuntai helluntaista <i>Totuus ja harha</i>	Hanna-Leena	Riitta Kurvinen	Riitta Laakio	Ville Myllykoski <i>Juha Lieslinna</i>		SLS/ Tansania
28.7.	10. sunnuntai helluntaista <i>Uskollisuus Jumalan lahjojen hoitamisessa</i>	Hanna-Leena	Liisa Väätäinen	Hans Tuominen	Inna Vintturi <i>Joonas Saikkonen</i>		Tuomasmessu
4.8.	11. sunnuntai helluntaista <i>Etsikkoaikoja</i>	Pirjo	Salla Kalaja	Pertti Torppa	Auroora Kiiski <i>Juha Lieslinna</i>		Toivo ja rauha?
11.8.	12. sunnuntai helluntaista <i>Itsensä tutkiminen</i>	Pirjo	Jykke Virtanen	Aarne Kiviniemi <i>Tapani Ruokanen</i>	Pentti Martiskainen & Heavenly Swing <i>Tom Häggblom</i>		Sininauhaliitto
18.8.	13. sunnuntai helluntaista <i>Jeesus, parantajamme</i>	Pirjo	Timo Turja	Pirjo Kantala	Elsa Sihvola <i>Joonas Saikkonen</i>		KUA/ Syyria
25.8.	14. sunnuntai helluntaista <i>Lähimmäinen</i>	Gospel Riders	Tapio Kyllönen	Tuija Filppula <i>Pirjo Kettu</i>	Petri Kangas <i>Juha Lieslinna</i>		Gospel Riders? SLS?

PVM	JUHLAPÄIVÄ / Teema	JÄRJESTÄVÄ TAHO TMS.	JUONTAJA / ESIRUKOUSJ.	LITURGI / SAARNAAJA	MUSIIKINJOHT. / KUORONJOHT.	KOORDINAATTORI/ TULKKI	KOLEHTIKOHDE
1.9.	15. sunnuntai helluntaista <i>Kiitollisuus</i>	TY	Laura Mäkelä Piretta Pietilä	Pirjo Kantala <i>Jukka Relander</i>	Mikko Pettinen. Mukana H- M Helenius ja J. Lambert	<i>matti.verkasalo@fimnet.fi</i>	Tuomasyhteisö
8.9.	16. sunnuntai helluntaista <i>Jumalan huolenpito</i>	Diakonissalaitos	Tuulikki Vuorinen <i>Kirsti Rinta-Panttila</i>	Tapio Koivu <i>Olli Holmström</i>	Tuomas Hautala <i>Hilkka Kangasniemi</i>	<i>annasraatikainen@gmail.com</i>	SLS/ Namibia
15.9.	17. sunnuntai helluntaista <i>Jeesus antaa elämän</i>		Ari-Pekka Mustonen <i>Mari Rauhala</i>	Anna-Kaisa Tenhunen <i>Ilkka Sipiläinen</i>	Mikko Helenius <i>Hilkka Kangasniemi</i>	<i>matti.verkasalo@fimnet.fi</i>	A Rocha/ Luonnonsuojelu
22.9.	18. sunnuntai helluntaista <i>Kristityn vapaus</i>	RadioDei/ Kristi. yhdessä	Johanna Komonen <i>Marja Soikkeli</i>	Arto Antturi <i>Lauri Nurminen</i>	Petri Kangas <i>Hilkka Kangasniemi</i>	<i>annasraatikainen@gmail.com</i>	Kristityt yhdessä ry.
29.9.	Mikkelinpäivä <i>Jumalan sanansaattajat</i>	HSRY/ Usein ihmettelen - valokuvanäyttely	Hanna-Leena Nuutinen <i>Maija Ojala</i>	Heli Ojalehto <i>Pälvi Ahoipelto</i>	Hilkka Kangasniemi <i>Inna Vintturi</i>	<i>pirjo.makinen@ppo.inet.fi</i>	SLS vammaisprojekti
6.10.	20. sunnuntai helluntaista <i>Usko ja epäusko</i>	HSRY Opikelijatyö	Outi Reinola-Kuusisto <i>Tanja Peltonen ja Nina Tuomisaari</i>	Henri Järvinen <i>Opiskelijapappien Minna Tuominen ja Kaisa Isoherttua keskustelusaarna</i>	Antti Vuori <i>Inna Vintturi</i>	<i>matti.verkasalo@fimnet.fi</i> (+Leena Rautiainen)	KUA/ Syyrian pakolaiset
13.10.	21. sunnuntai helluntaista <i>Jeesuksen lähettiläät</i>	Kutsumessu	Pirjo Kantala Susanna Monni	Olli Valtonen <i>Tommy Hellsten</i>	Inna Vintturi. Mus. vieraana Yona.	<i>annasraatikainen@gmail.com</i>	Tuomasyhteisö
20.10.	Uskonpuhdistuksen muistopäivä <i>Uskon perustus</i>	SEN Vastuuviiikko	Kirsi Tolvanen <i>Anna Hyvärinen</i>	<i>Vastuuviiikon saarnaaja Tarek Al-Khoury</i>	Inna ja Juha Vintturi, Naamakuoro	<i>pirjo.makinen@ppo.inet.fi</i>	SEN Vastuuviiikko
27.10.	23. sunnuntai helluntaista <i>Antakaa toisillenne anteeksi</i>	HelsinkiMissio	Kristiina Backberg <i>Suvisirkku Niskanen</i>	Sari Vapaavuori <i>Olli Valtonen</i>	Inna Vintturi. Mus. vieraana Elina Vettenranta	<i>matti.verkasalo@fimnet.fi</i>	HelsinkiMissio
3.11.	24. sunnuntai helluntaista <i>Kahden valtakunnan kansalaisena</i>	Nenäpäivä	Salla Kalaja <i>Jykke Virtanen</i>	Pertti Torppa <i>Kaisa Kariranta</i>	Auroora Kiiski. Mus. vieraana Pepe Willberg.	<i>matti.verkasalo@fimnet.fi</i>	Nenäpäivä
10.11.	25. sunnuntai helluntaista <i>Kuolemasta elämään</i>		Jutta Saanila <i>Tuure Wallin</i>	Tapio Koivu <i>Peter Halldorf</i>	Ville Myllykoski + miesyhtye JV:n johdolla	<i>annasraatikainen@gmail.com</i>	World Vision/ Filippiinien katastrofi
17.11.	Valvomisen sunnuntai <i>Valvokaa!</i>	RUKO siunaus	Veronica Witikka <i>Virve Vuolasvirta</i>	Marja Heltelä <i>Olli Valtonen</i>	Petri Laaksonen <i>Hilkka Kangasniemi</i>	<i>matti.verkasalo@fimnet.fi</i>	KUA/ Filippiinien katastrofi
24.11.	Tuomiosunnuntai <i>Kristus, kaikkeuden Herra</i>		Lena Öhrnberg <i>Hanna-Leena Nuutinen</i>	Olli Holmström <i>Marjaana Toiviainen</i>	Elsa Sihvola Grex Musicus –kuoro Marjukka Riitimäen johd.	<i>liisa.vihmanen@yle.fi</i>	SLS
1.12.	1. adventtisunnuntai <i>Herran syntymä on lähellä</i>	TY	Atte Korhola <i>Tuulikki Vuorinen</i>	Pirjo Kantala <i>Miikka Ruokanen</i>	Markku Pihlaja <i>Inna Vintturi</i>	<i>annasraatikainen@gmail.com</i>	TY
8.12.	2. adventtisunnuntai <i>Tehkää tie Kuninkaalle</i>	-----	-----	-----	-----	-----	-----
15.12.	3. adventtisunnuntai <i>Kuninkaasi tulee kunniassa</i>	Kynttiläkonsertti	-----	-----	-----	-----	HM
22.12.	4. adventtisunnuntai <i>Kuninkaasi tulee nöyränä</i>	Jouluisten laulujen Tuomasmessu	Liisa Väättäin <i>Esa Rauhala</i>	Olli Valtonen <i>Pirjo Kantala</i>	Inna Vintturi ja Peripherals	<i>pirjo.makinen@ppo.inet.fi</i>	Pelastusarmeija

